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SZERKESZTÖSEG és KIADÓ HIVATAL n y i 1 t-t é r i közleményeket a kiad* 

hivatal jutányos ár mellett közölWeisz Ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 
előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Sok jó oldala lenne nálunk is, 
ha ily szövetséget létesítene társadal­
munk, mert eltekintve attól, hogy több 
pénz maradna a községben, nagy len­
dületet venne helyi iparunk, s e pár­
tolás nemes ösztönül szolgálna iparo­
sainknak arra, hogy az iparágakat fej­
lessze a rendelő közönség várakozásá­
nak s igényeinek minden tekintetben 
megfelelhessen.

Végre községünk java is megkí­
vánja, hogy pénzünket helyben költ- 
sük el, s csak a végső esetben keres­
sük fel a városok iparosait s kereske­
dőit. Ha ezt teszi társadalmunk, min­
denesetre méltatni fogja a közönség e 
pártfogását iparos és kereskedő osztá­
lyunk, s oda hatnak, hogy minden té­
ren eleget tehessenek még a kénye­
sebb igényeknek is.

Iparos osztályunk. dolhat. Országunk vasúttal össze-visza 
van hálózva, a zóna rendszer hozzá­
férhetőbbé tette a szomszéd országo­
kat, falvakhoz a városokat, a nagyobb 
és még nagyobb városokat.

Ily viszonyok közt nem csoda, ha 
a külföld iparosa él, forgalmat csinál, 
boldogul a magyar ipar rovására, bent 
pedig az országban a népesebb város 
ipara fejlődik a kissebb népességű, de 
az ipar terén is haladni vágyó község 
hátrányára.

Ha már most a mondottak után 
szemügyre vesszük községünk iparos 
osztályát, azt találjuk, hogy azon ipar­
ágak, mik községünkben honosak, jó 
kezekben vannak, van fogyasztó kö­
zönségünk is, — tiz ezren vagyunk, 
a Tisza ellenkező részén lakóknak pe­
dig a leghozzáférhetőbb Mindszent, — 
még is iparunk stagnálásra van kár­
hoztatva.

Azt mondták a régiek : „a mes­
terség arany eke.u így is volt ez haj­
danában mig a czéhrendszer lenállott, 
mig a szabad ipar eszméje nem ne­
hezedett lidérczként a kis iparra : ak­
kor az iparos vagy miként nevezték, 
a mesterember osztály vagyonos volt, 
és lényeges nemzet fen tartó elemet ké­
pezett

Ma vagyontalan, a létért folyó 
küzdelem elvonja ez osztályt minden 
nemesebb ambicziótól. uincs kedve az
Önművelődésre, a napi kereset silány, 
a holnap teljesen bizonytalan, miből 
kifolyólag nem csoda, hogy e méltány­
lást érdemlő osztály anyagilag, erköl­
csileg sülyed

Mi ennek az oka ? Nincs fogyasz­
tó közönség ? Nem bir iparos osztá­
lyunk kellő szakértelemmel ? Nem, 
mert a közönségnek ma sokkal na­
gyobb a7, igénye, mint volt eze^tt 
20—30 é«vel. De azt se állíthatjuk, 
hogy iparos osztályunk képezetlen vol­
na azon ipar-szakmában, melyre ma 
gát szentelte, mert ma sokat kíván a 
világ mindenkitől, igy az iparostól is 
minélfogva az iparos sem léphet kel­
lő ismeretek, vagy fél készültséggel 
azon ipar érdek megvalósítására, me­
lyet képvisel. Meg van 
lyunknál a kellő szakképzettség, 
nak selejtes tagjai is, — ezt nem ta­
gadjuk, — de van selejtes más 
tályban is. Oka tehát iparos osztályunk 
hanyatlásának más tényezőkben kere-
resendő.

Eh.. .

Ha ennek okát kutatjuk, megta 
láljuk azon nézetnyilvánitásban, melyet 
fentebbi sorainkban koczkáztattunk: 
Mindszent iparosait is nyomja a gyári 
ipar, Mindszent határát is átszeli a vi 
cinális, Mindszent fogyasztó közönsé­
gének is meg van az a rossz szokása, 
az az indoktalan ferde nézete, hogy 
az mind nem jó, mit helybeli iparo­
saink készítenek, ellenben mind nagy­
szerű, mit H.-M. -Vásárhely, Szentes 
vagy Szeged állít elő és mert publiku­
munk utazgatni, kirándulni szeret, hát 
mi természetesebb, mint az, hogy még 
a pipaszopóka hiánya is czim arra, 
hogy ezt vásárolni Vásárhelyre vagy 
Szegedre zónázzon, vagy 2—3 forint 
ára iparczikk beszerzése végett Szege­
det megláthassa.

Sok aprólékos ily körülmény nagy­
ban lohasztja helyi iparunk fejlődését, 
iparosaink megélhetési viszonyait ne­
hezíti, s községünknek az ipar téré ni 
haladását gátolja.

Egyes városok már társadalmi 
utón hatnak oda, hogy a helyi kon- 
szumens közönséget a helyi ipar pár­
tolására szorítja. H.-M.-Vásárhely most 
foglalkozik szinte azon életre való esz­
mével, hogy társadalmi utón egy he­
lyi iparpártoló ssövetséget létesítsen.

Községi közgyűlés.
Mindszent község képviselő-teettileto 

folyó hó 11-én tartotta meg április havi 
rendes közgyűlését.

Tárgysorozat előtt Sohönfeld 
Márton indítványozza, hogy a képviselő­
testület kérelmezzen a póstaigazgatóság- 
nál a piaoztéren egy postaláda felállí­
tását.iparos osztá-

G o 1 d m a n n Ignácz elfogadja 
Schönfeld indítványát, de ez alkalommal 
szükségesnek találja azt is kérelmezni, 
hogy a délután megérkező levelek, leg­
alább a nyári hónapokban, kihordassanak. 
Abszurdumnak tartja, hogy a délután 6 és 
fél 6 órakor érkező levelek osak másnap 
délelőtt kézbesittetnek.

Korom Gáspár úgy a Sohönfeld, 
valamint a Goldmann indítványát helyes­
nek találja s azt magáévá teszi.

K o n o z Lajos jegyző osak a pos­
taláda felállítása iránt kérelmezne. A dél­
után érkező levelek kihordását nem tartja 
kivihetőnek, amennyiben a fél 6 órakor 
érkező leveleket a postahivatal 6 óráig, a 
hivatalos óra befejeztéig, nem képes expe* 
diái ni.

van

osz-

Tény, hogy a czéhrendszer eltör­
lése lényegesen hozzájárult ahhoz, hogy 
a kisipar a nem éppen fényes hely­
zetbe jutott. Ez volt az első lépés a 
kisipar, a társas, a szellemi élet s ösz- 
szetartás megrontására. Nyomon követ­
te ezt a szabad ipar behozatala, a 
nagy ipar megteremtése, a gyárak pro­
duktumai csapásként nehezedtek s ne­
hezednek ma is és senyvesztik a kis 
iparos műhelyét, ide járul hogy a kül­
föld annyi iparczikket importál a ma­
gyar ipar megbénítására, hogy ezzel 
a magyar iparos versenyre nem gon­

Kovács Imre bár helyesnek tar­
taná a leveleknek megérkezés után leendő



határozata szerint eszközöltetett. - Vá.árhely-makói vasút. A vásár-
8 A szegénymenháznak kibővittetése helymakói vasúti érdekeltség végrehajtó

iránti intézkedés. bizottságának küldöttségét, mely azt kéri,
Megbizatott az elöljáróság, hogy a hogy a miniszter ne kösse magát e vasút- 

szükséghez képest bö- vonulna* a nagyszt.-miklósi szakaszszal
egyidejűleg való kiépítéséhez. — f. hó 12-én

9 Tak4cs János és társai kérelme a fogadta a kereskedelemügyi miniszter. -
Ludas oldali dűlőben utnyitás iránt. Vármegyénkből - minthogy Csató Zsig-

A község az utnyitáehoz szükséges mond dr alispán Dorosman az ujoncozas- 
területet Franezia Jánostól 900 koronáért nál van elfoglalva - csak a másik két

küldött, Fekete Márton kir. tanácsos és dr. 
Cicatricis Lajos várna főjegyző utaztak e

kihordását, azt ez alkalommal nem tartja 
ozélszerünek kérelmezni. — Szükségesnél 
tartja, hogy a vasútnál is legyen egy pos­
taláda felállítva. Tehát a kérvénybe ez is 
vétessék ne.

A közgyűlés határozatként kimondta, 
hogy még két postaláda felállításé' togja 
kérelmezni a postaigazgatóságnál, a leve­
tek kihordására vonatkozólag pedig akkor 
fog kérelmezni, a mikor ea ügy elintézte-

jelenlegi menházat 
víttesse ki.

kisajátítja.tett iránti intéz-10. VályogverettetésAz első tárgy Büchler Gábor feleb- 
bezéee a község részére szállítandó bolti 
ozikkek ajánlatának elutadtó határozata
ellen.

végből Budapestre.

11 Tóth Mihály biró jelentése a ménye vármegyénk területen különösen
pénztáraknak márczius hóban történt meg- két helyen vált be kitűnőnek , centesen

. íUmárAi ahol Bugyi Antal jegyző viszi ezt a
V1ZS8 Tudomásul vétetett. *** “ “ a "•£

E tárgyak elintézése után a közgyu- elégedésére, meg Mindenen en ano l.orab-
lés folytatását délután 3 órára halasztót- ban T a r y István főszoigab.ro láttá éi,
ták mikor is a még hátralévő ügyet, a most pedig -Konc z Lajos jegyző vég-
bizottságilag módoshott községi szervezeti zi a munkásközvetitést. Hogy ezen a téren
szabályrendeletet tárgyalták, mindenben a közvetítők valóban da.o«> ere m ny

bizottság által tett módosi- nyel működtek, ezt igazolja maga
mivelésügyi miniszter, aki a

kásköz vetítőknek 120—120

kedés.

János esktidtbiró bemutatja 
elöljáró- 

az tűnik ki, hogy

F ü 1 ö p
az ajánlatokat, melyekből, — 
ság elbírálása szerint, — 
a Baksay Illés ajánlata a legkedvezőbb.

SchÖnfeld Márton, amennyiben 
Büohlernól egyik czikk, Baksaynál pedig a 
másik olcsóbb, azt javasolja, hogy a mely 
csikket Büchler ad olcsóbban, azt Buch-

ad olcsóbban,

az

leméi, melyet pedig Baksay 
azt Baksaynál szerezze

Nagyobb, s a személyeskedéstől
közgyűlés SchÖnteld

a föld­
jóváhagyva 
tások&t*

A délutáni közgyűlésen az elöljáró- mindszenti 
Sági tagokon kívül 3 községi képvise.ő vo,t

jeleD* Rejtélyes bűntény szálait bontogatja most

mindszenti ceendörség. Husvét ünne-

be a község. szentesi és
sem

mun
ment vita után, a 
indítványát fogadta el.

2. Gazdasági ismótlőisisoia felállítása

iránti intézkedés.
A közgyűlés, tekintve a község sú­

lyos anyagi helyzetét, valamint az épí­
tendő központi elemi iskola költségeinek 
terhét, ez idő szerint nem hajlandó a gaz- 

ismétlő iskola felállítását eszko-

szét a
pén ugyanis egy feketehaiu leánycsecsemő 

— Pályázat. Dr. Kdjlinger Zsigmond holttestére akadtak a*on haladó emberek 
árási orvosnak nyugdíjaztatása folytán a a Mindszent közelében levő f uiuvicini ura 
járási orvosi állás végleg megüresedvén, dalmi farki majornál. Értesítették is a le- 
Vadnay Andor dr. főispán ezen állásra letrői azonnal a csendörséget, de mire a 
meghirdette a pályázatot e hó 27-én lejá- járör kiért a farkimajorhoz, a gyermekhul 
ró határidővel. Tudva lévő dolog, hogy a jának nyoma veszett. A osendőrség annyit 
iárési orvosi teendőket, általános megeló- megállapított, hogy bűntény esete forog 
fedésre, már másfél esztendő óta S z ó b 1 fenn és most erélyesen nyomoz a titokzatos 
Lipót dr. mindszenti községi orvos végzi, 
s igy első sorban is néki van kilátása az 
állás elnyerésére. 8zóbl Lipót személyében 
a vármegye tisztviselői kara kiváló munka- 

mert biztosra ve-

VEGYESEK.

daaági
zölni.

3 A szentes—hmvásárhelyi vasutér-
1900. évidekeltsóg elnökének értesítése az 

juliua—szeptember havi tiszte, jövedelem 
felosztása tárgyában.

Tudomásul vétetett.
4. Kis Pál Péter kérelme a 

korcsma helyiségének 
lekkönyveztetése iránt.

Az átiratás eszközlésével az elöljáró-

esetben.
— Barnumék Vásárhelyen. Barnum és 

Baileynek világhírű látványossága, mely 
most a tővárosban van, egyetlen előadás 
tartására f. hó 29-én érkezik H.-M.- Vásár­
helyre. A látványosságot, mely 12 óriási 
sátorban lesz elhelyezve, a vásártéren ál­
lítják fel s az igazgatóság a város külöm- 
böző pontjain már fel is állíttatta a hirde­
tő táblákat Az 1000 személyből, elefán­
tokból, 700 lóból, csudaszülöttekből és 2 
állatseregletből álló tábor 29-én reggel ór- 

4 küiönvonaton 67 óriási kocsi­
délre már a sátrakat is felállítják a

Borda 
nevére leendő te-

erövel gyarapszik, 
hető, hogy ő a közegészségügy érdekeit 

tudással és rendszereid pontosággalság megbizatott.
6. A községi tizedesek és ren

nek kérelmök a tófenéken egy-egy 
földnek méltányos haszonbér mellett ré­
szükre leendő adás tárgyában.

Korom Gáspár a kérelem megadása, 
Szilágyi Ferencz pedig ellene szólalt fel. 
A közgyűlés egy szótöbbséggel a kérel­

met elutasította.
6. Vitos János kérelme iskola helyi­

ségénél lévő lakásnak f. évi április hó 
24-ig részére leendő haszonbérbe adás

iránt.

nagy 
fogja szolgálni.

— Halászati tilalom. A csongrád-sze-
gedi tiszai halászati társulat alapszabályai 

társulat kötelékébe tartozó 
élő Tiszának ide

hold

értelmében a 
viztertileteken, vagyis az 
tartozó részein április hó 10-töl jumus hó 
10-ig bezárólag tilos a halászat, s ezen ti­
lalomnak megszegése, mint kihágás, a tör- 
végyszerü büntetéseket vonja maga után- 

— Állatorvos kerestetik. Szegvár köz- 
Sándor bán-i járási

kezik meg
ban s | |
vásártéren, hogy akkor nap előadást tart­
sanak és másnap mái Szegedre menjenek.

Annak— a szerelmes géplakatos, 
idején mi is megírtuk Nyári Lajos sö­
vényházi géplakatos keserves szerelmi his­
tóriáját, mely kicsibe múlt, hogy erős drá­
mai fordulatot nem vett. Nyári belesze­
retett Körmendy Henrik sövényházi 
nagybérlő szakácsnőjébe, egy nála jóval 
idősebb asszonyságba és akárhogy tiltako- 
zott is ellene az éltes asszony, a szerelmi 
gerjedelemben levő fiatal, 23 éves iegeny- 
ke erősen ostromolta, hogy feleségül veszi.

sógnek Gombos 
állatorvos eltávozása óta nincsen állatorvo- 

A járási főszolgabíró most nyitott pá- 
állás betöltésére. Ámbár előre

Vitos János kérelmének hely ada-

tekintetes tör-
s a.tott. lyázatot az 
látható, hogy a konkurzus aligha jár ered- 
ménynyel, mert az állam annyira lefoglalta 
saját számára a szakembereket, hogy a 
községek állatorvosok nélkül maradtak. A 
pályázat feltételei lapunk hirdetési rovatá­

ban olvashatók.

7. Csongrádvármegye 
vényhatósági bizottságának határozata Kis 
Rozália községi szülésznő fizetésének meg*
állapítása tárgyában.

A szervezési szabályrendelet módosí­
tása alkalmával a szülésznő fizetésének 
megállapítása a törvényhatósági bizottság

16. esém.Mindszenti Lap*UI. évfolyam.
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A szüleivel is összezördült ezen Nyári, 
megdorgálta a gazdája is — mind hiába : 
a géplakatoson betellett az operetti dal : 
„Vak vagy, óh szerelem 1“ és elvakult- 
ságában semmi visszautasítás el nem riasz­
totta szive választottjának ostromlásá 
tói. A télen aztán, január elején egy este 
iámét elment a szerelmes legény látóba, 
Körmendyék konyhájába, azzal a szándék­
kal, — ha most is tagadó választ kap, 
együtt hal meg a kedvesével. Az asszonyt 
a konyhában találta, meg is kérdezte: sze­
reti-e vagy nem, — amire a szakácsnő — 
hogy lerázza nyakéról — váltig bizonyít­
gatta, hogy nagyon szereti. Ekkor Nyári 
csókot kért szive bálványától és mikor ezt 
is kapott volna, előrántotta gazdája magá 
val hozott revolverét és kétszer lőtt az 
asszonyra, a nélkül, hogy halálosan meg­
sebezné. A harmadik lövést önmagának 
szánta az ifjú szerelmes ; a fegyver azon­
ban csütörtököt mondott és a besietők le­
fülelték a gyilkoskedvü udvarlót. Nyári 
azóta vizsgálati fogoly volt a szegedi csil­
lagbörtönben és ügyét múlt hétfőn tárgyal­
ták a szegedi esküdtbirák. Az esküdtek 
bűnösnek mondták ki az erős felindulás 
alatt elkövetett emberölés kísérletében, — 
a biróság pedig e verdikt alapján, az eny 
hitő körülmények figyelembe vételével, hat 
hónapi bÖitÖnre Ítélte el, amibe a vizsgá­
lati fogsága idejét is beszámítják.

— Hangverseny A csongrádi első ze­
nekar, Bertók János vendéglői helyiségé­
ben, ma este hangversenyt tart.

— Az „Őcskay Brigádoros” Herczeg 
Ferencz müvének Összes zenetzámait Hu­
ber Sándor átiratában közli a „Zenélő Ma­
gyarországé ápril 1-iki 7 ik füzete. E füzet 
tartalmazza még Fekete István „Kipirult 
már az ég alja" magyar dalát ; és Greig 
Edvard „Szeretlek én" remek szép mtida- 
lát. A zongora zeneirodalom legjelentősebb 
és legsikerültebb újdonságait adja e köz­
kedvelt zenemüfolyóirat minden füzete. E 
füzettel kezdődő ILik évnegyedre az elő 
fizetés egy negyedévre 6 füzetre, 62 oldal 
zeneműre 3 korona.

Előfizetéseket elfogad és mutatvány- 
számot 60 fillér beküldött bélyegekért küld 
a „Zenélő Magyarország" kiadóhivatala, 
Budapest, VI, Csengeri-utcza 62 a.

CSARNOK.A miről apáink 
Álmodni se mertek,
Van már szabadsága 
Sok is, a nemzetnek.
A mi csak derengett 
Az igazak álmán,
Jogban és törvényben 
Meghozta — Széli Kálmán.

IKZ i nQa, Iv é 1 © t.
Ingatlanok adás-vevése.

A telekkönyvezés alkalmával adni 
szokott ajándék függ az értéktől, a föld 
nagyságtól és a vevőnek állásától ; utóbbi 
úgy értendő, hogy minél nagyobb valaki­
kinek a betojása, annál keveseobet kap.Szabad minden elvet 

Piaoztérre vinni,
Lehet minden kortes 
Kulacsából inni ; 
Szabad minden pártnak 
ígéretet tenni —
De koosibért, száj bért 
Meg kell érte venni.

Az adás-vevósi szerződést a helybeli 
hatóság megerősíti hivatalos pecséttel a 
megszabott illeték fizetése mellett; erről 
állít ki és kézbesít okmányt is, melyen 
rajta van a császári pénzügyminiszter pe­
csétje.

A helybeli hatóság a minisztertől 
kapja a betöltetlen okmányokat, melyekkel 
és a beszedett dijakkal az év végén beszá­
mol. Ha a vevő egy óv alatt nem szerezte 
meg ezt az okmányt, a vételár felét mint 
bírságot fizeti és 50 vesszőt kap.

Ha a vételár kevesebb 1000 unciánál, 
a megerősítést a helybeli mandarin eszköz­
li ; ha nagyobb a vételár, elküldi a szer­
ződést közvetlen följebb valójának. Ez a 
mandarin 10 nap múlva köteles az iratokat 
visszaküldeni ; ha 10 nap múlva nem küldi 
vissza, büntetésül elveszti félévi fizetését $ 
ha 20 nap múlva nem küldi vissza, meg­
fosztják egy évi fizetésétől; ha egy hónap 
alatt sem küldi vissza, megfosztják egy évi 
fizetésétől ; ha ogy fél ev alatt sem küldi 
vissza, egy fokkal leszállítják rangját. Ezek 
a büntetések háramlanak a helybeli manda­
rinra is, ha időben nem kézbesíti a vevő­
nek az iratokat.
Ha a vételár meghaladja az 1000 uncziát, 
a felek 2 szerződést állítanak ki két ingat­
lanról, hogy ne kelljen az iratokat felsőbb 
hatóság elé terjeszteni.

A zálogra szóló szerződést nem kell 
megerősittetni; ha 10 óv múlva a zálog 
nem lett kiváltva, adás-vevési szerződést 
kell helyette kiállítani.

Ha a szerződésen csak a helybeli 
hatóság pecsétje van de nincs hozzá mellé­
kelve a megerősítés okmánya, a vevőt meg* 
büntetetik illetókcsonkitás óimén.

Mikor az eladó visszavásárolja az in­
gatlant, nincs helye a megerősítésnek, 
mert ebben az esetben nem jött létre uj 
szerződés,

Szabad vására van 
Minden párt-jelöltnek, 
A kit a vezérek 
önmaguk jelöltek. 
Vázsonyi, Mezőfi, 
Lipkai vagy Barta 
Jöhet, ha egy ember 
Jelölni akarta.

!

Én édes véreim,
Kedves magyar népem, 
Ugy-e, hogy igy történt 
Ez a dolog éppen ? . . . 
Mit szóljak hát róla,
Mit mondjak reátok — 
Szabadságotokban 
Hej, de nagy az átok !

A mi apáinkat 
Álomba ringatta : 
Dicső szabadságuuk 
Az Isten megadta.
De mit a jó Isten 
ide adott nékünk, 
Bizony nem tud azzal 
JLlni a mi népünk !

A nép szent jogára 
Nem ülhetnek pártok 1 . . 
—- Kimondom ezt, bárha 
Önmagámnak ártok, —
A mit az ur Isten 
Megadott a népnek : 
Maradjon az szentnek, 
Igazában épnek 1

Kisebb vételeket a parasztok nem 
szoktak megerősittetni, a hatóság tudja est, 
de szemet huny. Időnkint bejárják agyán 
alárendelt közegek a falukat és sürgetik a 
megerősítés eszközlését, de beérik borra­
valóval is.

A népet soha se 
Egy kortes vezesse, 
Hitét az egyedül 
önszivébe vesse.
Hol az öntudatnak 
Van nyilatkozása, 
Csak ott a szabadság 
Fölvirágozása !

^ Ixétröl. Földadó.
Kínában a földadót bántott rizsben fi­

zetik ; a rizsnek mennyisége attól 
mennyire van az illető földnek termése 
becsülve. Egy hold után egyik tartomány, 
ban 9 —±0, a másikban 12 liter rizst kell 
fizetni.

-Ragyogó napfényes 
Tavaszi sugárral,
Mi csuda is esett 
Ezzel a világgal : 
Föltámadt sírjából 
Az Ige, az Eszme,
S bársonyt visel a föld 
Melegülő teste.

Zöldelő bokorban 
Fülemile csattan,
Csirkét hordoz amott 
A kótyagos kappan, 
Kikeletre jöttek 
Fecske, gólya, liba — 
Verőfény szülötte 
Nálunk — sok galiba.

Kedves magyar népem 
Figyelj hát a szóra : 
Ne ülj te föl minden 
Sülyedő hajóra . . . 
Járj a magad lábán, 
Lelked ne bizd másra, 
Csak igy lehetsz méltó 
A szent szabadságra I

Kianszu tartomány 3 kerületében 
1368-tól 1863-ig egy hold után 42 litert 
fizettek. Ezt a súlyos adót a Ming dinasz­
tia alapitója 1368-ban azért vetette ki a 
3 kerületre, mert legtovább harcoltak a 
győztes ellen. Ezt az adót föntartotta a 
mostani dinasztia is, miglen 1863-ban az 
alzirály kérésére Tong-tszü császár leszál­
lította.

Lantos.

annyi rizst kap, 
í földre vetve ^

A kincstár csak 
amennyi ki van az illető



ülmde a tulajdonos többet fizet, mert kezelési korona fizetéssel, 300 korona lakbérrel 
illeték óimén a kerületi másodfelügyelö £g ^qq korona úti átalánnyal javadal- 
minden 103 liter rizs után 1052 szapeket 
hajt be. A mandarinok jobban szeretik, ha 
a tulajdonos az adót nem rizs, hanem 
pénzben fizeti, mert a rizsnek ára változik, 
a kincstár minden évben meghatározza az 
adóba járó rizsnek az árát. Mostanában 
egr,y „se11, vagyis 103 liter rizsnek ára 
2—300 szapek, ami 5—7 frt 50 krnak felel 
meg. Ha tehát a tulajdonos az egy „seu 
rizst pénzben fizeti, a rizsnek ára pedig 
2300 szapak, a kezelési illetékkel együtt 
fog fizetni 3362 szapeket.

A földadó fizetése a 11-ik hónap elején 
veszi kezdetét. Aki adóját a következő óv 
első hónapjáig nem fizette meg, attól az 
adószedő minden „se“ után 500 szapek 
oüntetóst hajt be. Ha tudja az adószedő, 
hogy együgyű, de módos, adósokkal van 
dolga, az év végéig nem szólítja fel őket 
fizetésre, sőt el sem fogadja az adói, ha 
fizetni akarnak. Ilyen adószedő saját pén­
zéből fizeti be az adót kellő időben ; mi­
kor azután eltelt a fizetés batárideje, be­
hajtja az 500 szapak büntetést.

(Folyt, köv.)

É iEllmm
mázott járási orvosi állásra pályázatot 
hirdetek s felhivom mindazokat, kik 

tiszti állást elnyerni kívánják,
Schwartz ííizkirestcMiílei
legjobb szappan-főzö szer, u. m. :ezen

hogy életkorukat, — eddigi alkalmaz­
tatásukat, — erkölcsi magaviseletiiket 
és az 1883. I. t.-cz. 9 §-ában körülirt 
képzettségüket igazoló okmányokkal 
felszerelt pályázati kérvényeiket 1901. 
évi April 27-ik napjának délutá­
ni 5 Órájáig, Csongrádvármegye fő­
ispánja Dr. Vadnay Andor úr ö mél­
tóságához czimezve, alólirottnál nyújt­
sák be.

a

kuksó és szóda
kapható, mire felhívja a t. közönség 
figyelmét.

A raktáron lévő mész, meszelő 
és festék páratlan az egész vármegyé­
ben.

Eladás nagyban és kicsiben a leg- 
jutányosabb áron.Szentes, 190 i. évi április hó 4-én.

Dr Ceathó Zsigmond,
alispán
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1901. ■"Ö 8
B I®n-MHirdetmény. Waip rJi * k mW/m tóí-h ; x '§ ( \05Csongrádvármegye tiszántúli já­

rásában Szegvár községben lemondás 
folytán megüresedett községi állator­
vosi állásra, mely évi 800 korona törzs­
fizetéssel, 300 korona lakbér illetmény­
nyel, s a községi szervezési szabály- 
rendelet 194. és következő szakaszai­
ban megállapitott rendelési és gyógy­
kezelési illetmények szedhetési jogával 

egybekötve, pályázatot hirdetek, 
s felhivom az állást elnyerni szándé­
kozókat, hogy képesítésüket és alkal­
maztatásukat igazoló okmányokkal föl­
szerelt pályázati kérvényüket hozzám 
folyó évi április hó 30-ig bezáró­
lag nyújtsák be, mert a később érke­
ző kérvényeket figyelembe venni nem 
fogom.

1e
&i *||

:0 8
IH r nem MAUTHNERTQt való 

és hő mintolyant ajánijáK, ^ 
tessék visszautasítani.

Tifivan
Jobb és megbízhatóbb£

ill&
gazdasági- és kerti-magvak

nem léteznek, mint aminőket

27 éxr óta, szállít
■rl

o
Mauthner Ödön1$Mindszenten, 1901. április hó 5.

Tary István,
főszolgabíró.

cs. és kir. udvari magkereskedése
BUDAPESTEN

Irodák és | VII. Rottenbiller-utcza 33.
raktárak I (közúti villamos megállóhelye.)

Elárusító | VI. Andrássy-ut 23. 
helyiségek I (A m. kir. operával szemben)

226 oldalra terjedő képes árjegyzékét ki- 
vánatra ingyen és bérmentve küldi.

8 —10

3296 szám. Csongrádvármegye alispánjától.
1901.

Pályázati hirdetmény. jutányos áron vétetnek fel 
lapunk kiadóhivatalában.

Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Mindszenten.

Csongrádvármegye tiszántúli já­
rásában üresedésben levő s évi 1700

16 szám„M indszenti L a p“.III évfolyam.
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